i situm in eadem vi)Ia aggiunto nell'interlinea con segno d'ínsenione sottostan-
te. I La 

" 
è resa con il segno speczfico ^ Laz è resa con il segno specifico. " Segue

rectum per depennato. " La z è resa con il segno spectfico- p 
Segue spazío bianco di

lunghena equiualente circa a rnezzo rigo (mrn 56) che aurebbe douuto riportare il nome
del liuelkrio. q quondam aggiunto nellinterlinea con segno d'inserzione sottostante.
' Segue de'tlhs depennato. t Segue nemoribus, pascuis, vallibus depennato. t .le-
gue lerrata abbreuiazione /i nemoribus depennata: nec con segno abbreuiatiuo. " La
z è resa con il segno specifico. ' llotarsi la nuancata concordanzn. in accusatiuo.
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non contrafacere vel venire per nos vel alium seu alios aliqua ratione,
ingenio sive causa de iure vel de facto. Et ín hunc modum tibi tradimus
fidelem nostrum Bene de Sacilo in nuncium qui te in predictorum bo-
norum corporalem possessionem ponat et inducat. Pro qua' quidem

concessione et investitura nobis et Aquilegensi ecclesie pfestitisti fideli
tatis debite iuramentum quod vassallus domino suo prestare in talibus
consuevit. In quorum omnium testimonium et roboris firmitatem pre-
sentes fieri iussimus nostrí sigilli appensione munitas. Datum Utini in
patriarchali palatio, die xVI[o mensis februarii, anno dominice nativíta-
tis MCCCXLI, indictione \tIn'.

' qua aggiunto nell'interlinea con segno d'inserzione sottostaftte

35.

B4I febbraío 21, Udine

Lettera di grazia e esecutoria del patriarca in fauore di Giouanni fi-
glio di Seruodio da Argento notaio, chierico di Capodistria, con la quale

lo prouuede della naetà del beneficio della sagrestia di Capodistria, udcan'

te per la morte di prete Marco quondam Berto, nonostante che egli pos-

segga già l'altra metà del beneficio per collazione diocesana. Il patriarca

ne dispone <<iure deuolutionis>. Giudici esecutori sono il uescouo di
Emona, il decano del Capitolo di Trieste e l'arcidiacono di Capodistria.

lcarta 25ul

Investitura sacrastie u.

Sancte b sedis Aquilegensis Dei gratia paúiarcha Bertrandus di-
lecto nobis in Christo Iohanní nato Serviadeí de Argento notarií cleri-
co de Iustinopoli salutem in Domino. Laudabilia tue probitatis, merita,
super quibus apud nos fidedignorum testimonio conmendaris, nos ex-

citant et inducunt ut personam tuam favore benivollo prosequentes, ti-

^ Di mano aliena. b La S maiuscola iniziale è ingrandita e rinforzata.
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bi reddamur in exhibitione gratie liberales. Cum itaque, sicur accepi-
mus, medietas benefícii' sacristie, maioris ecclesie Iustinopolitane no-
stre províncie Aquilegensis tanto rempore vacaverit per obitum presbi-
teri Marchi quondam Berti olim ipsius ecclesie sacriste, quod d per ne-
glígentiam illius seu illorum ad quem vel ad quos ipsius beneficii colla-
tio seu provisio de iure seu de consuetudine pertinebat, est ad I nos et
sedem Aquilegensem eiusdem medíetatis' beneficii collatio er provisio
secundum statuta Lateranensis concilii iure metropolitico hac vice le-
gittime devolluta 1. Nos volentes tibi premissorum meritorum tuorum
obtentu gratiam facere specialem, dictam medietatem ipsius beneficii
sacristie t, si ita est ut premittitur, tibi cum omnibus iuribus et perti-
nenciis suis auctoritate metropolitica presentium tenore conferimus et
de illa etiam providemus teque per fimbriam nosrre clamidis investi-
mus presentialiter de eadem, salvo iure s cuiusiibet ecclesie et persone,
non obstante quod aliam medietatem beneficii sacristie antedicte ex
collatione tibih faaa per venerabilem.fratrem in Christo .. episcopum
Iustinopolit^num2 nosceris obtinere i. Et ut huiusmodi nortru gratia
suum debitum sortiatur effectum, venerabili ftatri in Christo .. Dei
gratia episcopo Emonensi 3 ac discretis viris .. decano Tergestine et ..

archidiacono Iustinopoiitane ecclesiarum et cuilibet eorum in solidum
commíttimus et mandamus quatenus ipsi vel duo aut unus eorum te
vel procuratorem tuum nomine tuo in corporalem possessionem dicte
medietatis beneficii sacristie aucroritate nosrra iamdicta ponant et in-
ducant ac deffendant inductum, ammomol exinde quolibet illicito de-
tentore tibique vel eidem procurarori pro te - de fructibus, redditibus,

' beneficii aggíunto nell'interlinea con segno d'inserzione sottostante. d S"-
gue eius collat[io] depennato. ' medietatis aggiunto nell'interlinea con segno
d'inserzione sottostante. t Segue sícut depennato. s Segue una q depennata. h

Segue de depennato. i non obsranre ... obtinere aggiunlo in notà posta alla fine
della carta e richiamata nel testo con apposito segno d'inserzione. l Da correggersi
in amoto. - vel ... pto te aggiunto emarginato a fine e a capo d.el rigo.

GUBERTINO DA NOVAIE

I Vedi doc. no 16, nota 1.
2 Probabilmente Marco Semite-

colo, già canonico di S. Marco dí Vene-
zia, vescovo di Capodistria dal 26 no-
vembre 1336, cft. Eueer I.288.

' Benché il titolo Emonense in

antico corrispondesse all'attuale Lubia-
na, tùttavía esso era stato traslato a citta-
nova d'Istria. All'epoca vescovo di Citta-
nova era Natale di Buonafede di Venezia,
cfr. EunzrI,73.
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proventibus, iuribus et obventionibus universís eiusdem medietatis be-

neficii memorati faciant plene et integre responderi. Conmadictores et

rebelles auctoritate nostra predicta per censuram ecclesiasticam conpe-

scendo. In quorum testimonium presentes fieri iussimus nostri sigilli
appensione munitas. Datum Utini in nostro patriarchali palatio, die
xxlo mensis februarii, anno dominice nativitatis MCCCXLI, indictione
VIIII.

36.

L34I febbraio 26, Aquleia.

Lettera di giustizia del patriarca a Giouanni arcidiacono di Saunia,

con la quale gli intima il pagamento del debito contratto con Gubertirzo
da LJdine drappiere per l'ammontare di 1"2 marche e 47 soldi entro 40
giorni dalla notificazione sotto pena di scomunica.ln caso di contestazio-

ne del debito si ordina di comparire in giudizio dinnanzi al patriarca.

lcarta 26u)

Sancte u sedis et cetera dilecto nobis discreto viro Iohanni archi-
diacono nostro Seonie 1 salutem in Domino. Significavit nobis Guber-
tinus draperius fidelis noster de Utíno quod pro drapis tibi per eum

venditis dudum teneris eidem in duodecim marchis solidorum et xLVu
solídis, de quibus ei satisfacere, ut asserit, nimium distulisti in eius plu-
rimum detrimentum; propter quod nobis humuliter supplicavit ut ei
super hoc de oportuno debemus iuris remedio providere. Nos igitur
cupientes unicuique postulatam iustitiam exhibere, presentium tenore
te requirimus perpemptorie et monemus tibique sub excommunicatio-
nis pena mandamus quatenus usque ad xr dies a presentatione presen-

^ La S rnaiuscola iniziale è ingrandita e rinforzata.

1 Vedi doc. n" 2,notal
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tium conputandos, quos tibi pro duobus edictis et uno perpemptorie
assignamus, eidem Gubertino de premissa pecunie quantitate satisfa-
cias integre cum effectu aut, si de mandato huiusmodi senseris te gîa-
vari, dicta xvu die conpareas legittime coram nobis ubicumque fueri-
mus in civitate vel diocesí Aquilegensi causam tui gravaminis ostensu-
rus, facturus et recepturus super premissis quod ordo dictaverit ratio-
nis, et si dies terminí fuerit feriata sequens proxima non feriata sup-
pleat víces eius, alioquin contra te ad excommunicationis sententiam et
alia iuris remedia canonicis monitione premissa procedamus iustitia
suadente. Has autem lítteras ad cautellam fecimus registrari, de qua-
rum presentatione rellationi latoris earum nostri iurati nuncii dabimus
plenam fidem. Datum in Civitate nostra Aquileie, xxvr februarii, indic-
tione vtm.

37'

1341. febbraio 26, AqwJeia.

Lettera di grazia e esecutoria del patriarca in fauore di Niccolò fi-
glio di Sauro da Wllaco, chierico di Aquileia, con la quale gli conferisce la
rettoria prebendaria della chiesa di S. Paterniano, uacante per la morte dt
prete Udalrico, su presentazione di Ottone conte di Ortemburg che ne
detiene il giuspatronato. Giadice esecutore è I'arcidiacono di Carniola e
della Marca Wenda.

lcarta 27rf

Sancte " sedis Aquilegensis Dei gratia patúarcha Bertrandus di-
lecto nobis in Christo Nicolao nato Sauri de Villaco clerico nosrre
Aquilegenís diocesis salutem in Domino. Merita tue probitaris super
quibus apud nos fidedígnorum testimonio commendaris, nos excitant
et inducunt ut personam tuam favore benivollo prosequentes, tibi red-
damur in exhibitione gratie liberales. Cum itaque, sicut accepimus,
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prebenda ecclesie Sancti Paterniani nostfe Aquilegensis diocesis curam

irabendum animarum et b ad presentationem magnifici viri Ottonis co-

mitis de Ortenburch, ut asserit, spectans, nuper vacaverit per obitum
Udalríci olím ípsius ecclesie beneficiati rectoris', nos volentes te pre-

missorum meriiorum tuorum d intuitu favore prosequi generoso, te no-

bis per litteras predicti comitis ad eandem prebendam sic vacantem
presentatum, tenore presentium auctoritate ordinaria " instituimus in
rectorem eiusdem prebende, cura animarum et administrationem spiri-
tualium et temporalium t ipsius preben[dle s tibi plenarie conmítten-
tes, salvo iure nostro et quolibet alieno. Et ut h premissa suum debitum
sortiatur effectum í, discreto viro .. archidiacono nostro Carniole et

Marchie presentium tenore conmittimus et mandamus quatenus te vel
pîocuratorem tuum nomine tuo in corporalem possessionem dicte pre-

Lende ac omnium iurium spiritualium et temporalium spectantium ad

eandem auctoritate nostra ponat et inducat ac deffendat inductum,
ammotto I exinde quolibet illicito detentore tibique vel eidem procura-
tori pro te' de ipsius prebende fructibus, redditibus, proventibus, iu-
ribus et obventionibus universis faciat plene et integre responderi'
Contradictores et rebelles auctoritate nostra per censuram ecclesíasti-

cam conpescendo. In quorum testimonium presentes fierí iussimus no-
stri sigilli appensione munitas. Datum ut supra.

TRASCzuZIONE DELLE IMBRE!'iATURE DEL 1341

b .rrra- ... et aggiunto nell'interlinea con segno d'inserzione sottostante- c

rectoris aggiunto emarginato a capo del rigo. o tuorum sourascr'ìtto con segno

d'intersezione sottostante. e auctoritate ordinaria aggiunto nell'interlinea con se'

gno d'inserzione sottostante. t et temporalium aggiunto nell'inteilinea con segno

d'inserzione sottostante. s Scritto prebente. h rt nell'interlinea con segno d'in-
serzione sottostante. i effectum nell'interlinea con segno d'inserZione sottostante.
I Do ,orrrggrrsi in amoto. - vel ... pro te aggiunto nell'interlinea con segno d'in-
serzione sottostante.

(..2/D bxanca.
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38.

1341, marzo 1", Aquileia.

Lettera esecutoria del patriarca a Ermanno Zambonini da Gernona
con la quale gli si conferisce la facoltà di affittare e di inuestire al fitto
aquileiese a sudditi fidati della Chiesa aquileiese il territorio di Saleuo dt
Cerciuento in Carnia, nonché le arimannie e le giurisdizioni site nel rne-
desirno territorio e nelle uille dí Cerciuento, Sutrio e Paluzza acquistate
dal patriarca agli eredi di quondam Gualtiero Malterio) di Nonta, ffin-
ché possano essere più ferrnamente detenuti dalla medesima Chiesa. Si al-
lega I'assenso emesso dal capitolo di Aquileia. Clausola di saluaguardia.

Trascrizione inB.2959; regesro in M. ry, 458.

lcarta 28rl

Locatio Seleti de Zerzavint" in Carnea b.

Sancte ' sedís Aquilegensis Dei gratia patnarcha Bertrandus di-
lecto nobis Hermano Zambonini de Glemona salutem et omne bonum.
Cum nos territorium Salletí de Serzavint diu per nonnullos indebite oc-
cupatum ad ius et proprietatem nostre Aquilegensis ecclesie duximus
revocandum et ad maiorem firmitatem iura omnia armanie et alias qua-
scumque iurisdictiones, que et quas heredes condam Gualterii de Nun-
tal in eodem Salleto ac villis de Serzavint, Sudrio et Pallutia habebant
seu habere videbantur, emerimus ab eisdem, de quo quidem Salleti ter-